МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1,

8(929) 890-93-51  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 14.09.2023 г                                                                       № 74

 О проведении школьного, муниципального этапов Всероссийской

предметной олимпиады школьников «Олимпиада-2023»

На основании приказа МУ «Управление образования Курчалоевского

муниципального района» от 14.09.2023 года № 149-од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийскую олимпиаду школьников (далее-Олимпиада) в

2023-2024 учебном году по следующим предметам: чеченский язык,

чеченская литература, русский язык, литература, история, английский

язык, обществознание, математика, информатика, физика, химия,

биология, география, астрономия, физическая культура, основы

безопасности и жизнедеятельности (ОБЖ) для учащихся 5-11 классов,

для обучающихся 4-х классов по русскому языку и математике.

2. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников

(далее-Олимпиада) в два этапа.

1-й школьный этап – с 18 сентября по 26 октября 2023 года;

2-й муниципальный этап – с 07 ноября по 14 декабря 2023 года.

3. Утвердить:

3.1. График проведения школьного этапа Олимпиады согласно

Приложению 1 и график муниципального этапа Олимпиады (в

том числе по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы», в

соответствии с установленными сроками Министерством

образования и науки ЧР) согласно Приложению № 2.

3.2. Организационный комитет муниципального этапа Олимпиады

согласно Приложению № 3.

4. Заместителю директора по УВР Арсалиеву А.Р. в срок до 18 сентября

2023 года определить состав предметных жюри для проведения

школьного этапа Олимпиады.